“Alienora, et cetera, fideli consiliario et thesaurari o nostro Berengario de Relato, salutem et gratiam. Vobis dicimus et mandamus quatenus de pecunia curie nostre que penes vos est vel erit detis et solvatis fideli Laurencio de Cesaraugusta, pictori Barchinone, octigentao solidos barchinonensis, quos sibi dare tenemur iuxta pactum initum inter nos et Romeum Geraldii, capellanum maiorem nostrum, nomine et nostri pro parte et dictum pictorem, racione et pro duobus reetabulis de fuste depictis que ipse fecit et operatus est, uno videlicet de fuste depictis, quos ipse fecit et operatus est, uno videlicet cum istoria beati Nicholay, et sunt tres tabule quod nos fieri et operati fecimus ad opus ecclesie monasterii sororum minorum civitatis Calataiubii quod noviter rehedificavimus, et in altero reetabulo est depicta istoria sancte Katerine, et sunt tres tabule quodque nos conferre debemus alio monasterio sororum minorum quod noviter, dante domino, fundare et hedificare intendimus in civitate Turoli. Quequidem duo reetabula iam perfecta nos a dicto Laurencio habuimus et recepimus in camara nostra. Et facta solucione presentem ab eo recuperentis literam cum apocha de soluto. Volumus nichilominus et vobis mandamus quatenus faciatis ei cancellari quascumque instrumenta et obligaciones quas vobis et dicto nostro capellano maiori fecerit et prestiterit pro conficiendis et perficiendis reetabulis supradictis, quoniam nos ab eo super hiis contentes sumus et nichilominus quantum nostra interest eum ab inde absolvimus et quitium appellamus. Datum a Barchinone, XXIII die decembris anno a Nativitate Domini millesimo CCC° LX° sexto (...)Domina regina mandavit michi Ferrario Sayelli.”

ACA. *Registre* núm. 1575, ff. 12 i 24; Reial Patrimoni de Barcelona. *Compte de Berenguer de Relat*, f. 54v.

Rubio i Lluch, 1908, doc. I – CCXVIII.

Senpere i Miquel, 1924, pp.310 i 311.

Sanchis Sivera, 1928, p. 22; 1930, p. 22.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, p. 208, doc. 317.

1824 *Ibidem*, nota 1819.

1825 *Ibidem*, nota 547.

Al mes de gener del següent any, el 1367, es documenta el pagament a Llorenç Saragossa per la quantitat de 203 sous de moneda Barcelona,¹⁸²⁶ per raó de dos custòdies¹⁸²⁷ i pintar les polseres dels dos retaules que la senyora reina encarrega per a Calataiud i Terol.

Que Llorenç Saragossa estiguera molt ben considerat, ho confirma la notícia del dia 20 de gener del 1367, per la qual la reina Elionor efectua el manament per que dit pintor siga com de la família reial, gaudint de les immunitats, llibertats i favors, que dit privilegi li concedeix.